

Item	Descrição	Unidade	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
61	Pão francês: unidade de 50g , fresco, tamanho uniforme, com boa apresentação e qualidade.	Unidade	Regional	10.000	0,80	8.000,00
62	Pão para cachorro-quente: unidade de 50g , fresco, tamanho uniforme, com boa apresentação e qualidade.	Unidade	Regional	15.000	0,95	14.250,00
63	Pão de queijo: unidade de 50g , fresco, tamanho uniforme, com boa apresentação e qualidade.	Unidade	Regional	8.000	0,80	6.400,00
64	Presunto magro , fatiado fino.	kg	Sadia	300	29,85	8.955,00
65	Polpa de frutas: diversos sabores: produto obtido a partir de frutas, conteúdo líquido inspecionado, sem adição de açúcar. Ausente de substâncias estranhas. Produto congelado, não fermentado e sem conservantes.	kg	Brasfrut	7.000	8,25	57.750,00
66	Repolho - verde, novo, de 1ª qualidade, folhas sãs, sem rupturas, com coloração uniforme, sem manchas, livre de enfermidades, isento de partes pútridas. Não deve estar danificado por qualquer lesão de origem física ou mecânica. Suficientemente desenvolvido, em perfeito estado de conservação e maturação. Embalagem: em sacos plásticos resistentes, conforme quantidade solicitada, apresentando na embalagem etiqueta de pesagem.	kg	Regional	450	3,30	1.485,00
67	Queijo tipo mussarela , com registro no SIF ou SISF, produto elaborado unicamente com leite de vaca, com aspecto de massa semi-dura, cor branco creme homogênea, cheiro próprio, sabor suave, levemente salgado próprio.	kg	Frimesa	300	28,95	8.685,00
68	Sal: Moído e iodado (contendo cloreto de sódio) iodado de potássio, anti-umectante. Em saco plástico transparente e resistente de 1kg com prazo de validade de no mínimo 6 meses.	kg	Bom de mesa	1.000	0,65	650,00
69	Sardinha em óleo comestível: Lata de 125g a 150g , sem amassos, vazamento e ferrugem, que contenham data de fabricação e validade de no mínimo 6 meses e com dizeres nutricionais.	Lata	Pescador	500	3,90	1.950,00
70	Tomate: De 1ª qualidade, casca lisa íntegra livre de fungos, consistência firme, acondicionada em rede plástica, com identificação de peso, grau de amadurecimento médio.	kg	Regional	800	8,25	6.600,00
71	Tempero completo: Tempero sem Pimenta em pasta a base de alho. Embalagem de 1kg e validade mínimo de 6 meses com dizeres nutricionais.	kg	Tia Dedé	500	5,15	2.575,00
72	Vinagre de Vinho Tinto: Frasco de 750ml . 1ª Qualidade. Produto resultante da fermentação acética do vinho.	Unidade	Minhoto	600	6,40	3.840,00
Total						633.205,00

Autor da Publicação: Amilton Ferreira Guimarães

Prefeitura Municipal de Coelho Neto

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO 1º PRIMEIRO ADITIVO DO CONTRATO Nº 001 DO CONC/02/2017

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE COELHO NETO-MA, através da SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, CNPJ nº 05.281.738/0001-98, CONTRATADA: COTRAL CONTRUÇÕES E TRANSPORTES DO MARANHÃO LTDA-EPP, inscrita no CNPJ sob o nº 63.420.590/0001-21. Fundamento no artigo 57 da Lei nº 8.666/93 e ainda cláusula quinta do contrato nº 001. Objeto o presente termo de aditivo:

- 1 - Aditivar a vigência prorrogando até de 10 de agosto de 2018.
- 2 - A vigência do contrato terá prazo de (90) noventa dias. Vigência até 10/08/2018. Data da Assinatura: 11/05/2018. Pela Contratante: Secretária Municipal de Planejamento, Administração e Finanças, representante, Sr. Antonio Milton da Silva Mourão, CPF nº 515.800.633-49 e pelo Contratado: Cotral Construções e Transportes do Maranhão Ltda, representante: Pedro Custódio de Oliveira Filho, CPF nº 111.067.193-87. Coelho Neto (MA), 11 de maio de 2018. PUBLIQUE-SE.

Autor da Publicação: Francisco Filho da Silva

EXTRATO DE CONTRATO

PREFEITURA MUNICIPAL DE COELHO NETO-MA

EXTRATO DO CONTRATO Nº 062/2018 DA TOMADA DE PREÇOS Nº 003/2018. CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO,

ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, CNPJ: 05.281.738/0001-98. CONTRATADA: KLEITON GONÇALVES DE MIRANDA EIRELI, CNPJ nº 14.925.620/0001-46. Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93 e alterações. **OBJETO: Contratação de empresa especializada na Prestação de serviços técnicos de assessoria e consultoria contábil, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Planejamento, administração e finanças do município de Coelho Neto (MA).** Prazo de vigência: 14 de maio de 2018 à 14 de maio de 2019. Unidade Orçamentária: 02 05 00 - Sec. Mun. De Planej. Adm. e Finanças - SEMPAF; Proj/Atividade: 04.122.0046.2099.0000 - Manut. e Func. da Sec. Mun. de Planej. Adm e Finanças - SEMPAF; Elemento De Despesa: 33 90 35 00 - Serviços de consultoria; Fonte De Recurso: Recursos Próprios. **Valor Global R\$ 408.000,00** (Quatrocentos e oito mil reais), pelo Representante da Contratante: Antonio Milton da Silva Mourão, portador do CPF: 515.800.633-49 e pelo Representante da Contratada: Kleiton Gonçalves de Miranda, portador do CPF: 710.466.401-78. **Data da assinatura: 14 de maio 2018.**

Autor da Publicação: Francisco Filho da Silva

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO Nº: 051/2018. ORIGEM: PREGÃO Nº PP 010/2018. CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS - SEMPAF, inscrita no CNPJ nº 05.281.738/0001-98, Representada pelo Sr. Antonio Milton da Silva Mourão, inscrito no CPF nº 515.800.633-49. CONTRATADA: COMÉRCIO DE VARIEDADES GLOBAL LTDA, inscrita no CNPJ nº 11.285.397/0001-21, Representada pelo Sr. THYAGO LAYRON SAMPAIO, inscrito no CPF nº 032.244.343-17. FUNDAMENTO LEGAL: LEI Nº 8.666/93 E 10.520/02 E ALTERAÇÕES. OBJETO: Contratação de empresa especializada no fornecimento de materiais de expediente, destinados as necessidades da Secretaria Municipal de Planejamento,